
DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo na
ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO 

DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY

„Rekonstrukce ŽST Mikulášovice dolní nádraží"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 1761 ze dne 16. 9. 2014 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E 618 -  S -13936/2016 

ISPROFOND: 542 373 0009

a

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: I.P. Pavlova 2/1786,120 00 Praha 2 

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 

bank. spojení: ................................... ................................ 

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa: METROPROJEKT Praha a.s.

I.P. Pavlova 2/1786,120 00 Praha 2 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 7059/MP



PREAMBULE

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo ( č. objednatele E 618 -  
S -13936/2016  resp. č. zhotovitele 7059/MP), jehož předmětem je změna Harmonogramu plnění 
díla z následujícího důvodu:

Proti schváleným nákladům ve stupni Přípravná dokumentace byly překročeny CIN stavby o 16%, 
přičemž hranice ekonomické efektivnosti je na úrovni CIN 107%. Tato skutečnost byla předmětem 
jednání dne 4. 10. 2017 v rámci konferenčního projednání připomínek ke konceptu Projektu stavby a 
navazujícího jednání mezi Objednatelem a Zhotovitelem dne 15. 11. 2017, kde bylo dohodnuto, že 
Zhotovitel před podáním žádosti o Stavební povolení prověří přepočet Ekonomického hodnocení dle 
aktuální metodiky, rezervy v Rozpočtu, možnost použití nižších sazeb apod. Nebude-li touto cestou 
dosaženo ekonomické efektivnosti, navrhne Zhotovitel úpravy technického řešení. K tomuto návrhu 
svolá Zhotovitel potřebná jednání se zástupci Objednatele. V důsledku časové náročnosti výše 
popsaných činností dochází k posunu termínů.

1. PŘEDMĚT DODATKU
1.1 Smluvní strany se s odvoláním na ust. čl. 5. odst. 5.3 Smlouvy dohodly na změně 

přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění. Aktualizované znění přílohy č. 5 tvoří 
přílohu tohoto dodatku.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
2.1 Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.
2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy č. smi. obj.: E 618 -  S -  13936/2016, č. smi. zhot.: 

7059/MP, nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.
2.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 

čtyři (4) vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.
2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho 

obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
2.5 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 Smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 5: Aktualizovaný harmonogram plnění



Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 19 - 12-2017 V Praze dne 19 - 12-2017

Ing.Lubor Hrubeš
ředitel Stavební správy západ 

Správy železniční dopravní cesty, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Strana 3 (celkem 3)



Příloha č. 5 původní Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínkv dokončení Dílčí etapv

Termín zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy - -
1. Dílčí etapa do 6 měsíců

od podpisu Smlouvy
Návrh technického řešení 
Projektu k připomínkovému 
řízení

Předávací protokol (pro Část Díla)
Počty vyhotovení:
4x v listinné podobě -  soupravy 1-4 
16 x v digitální podobě ve formátu .PDF

2. Dílčí etapa do 10 měsíců
od podpisu Smlouvy

Předání kompletního Projektu se 
zapracovanými připomínkami

Protokol o provedení Díla 
Počty vyhotovení:
8x v listinné podobě -  soupravy 1-8 
V digitální podobě dle. VTP ods. 2.1.5

3. Dílčí etapa do 11 měsíců
od podpisu Smlouvy

Podání žádosti o stavební 
povolení

Kopie žádosti předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou stavebního úřadu

4. Dílčí etapa do 14 měsíců 
od podpisu Smlouvy

Nabytí právní moci stavebního 
povolení

Stavební povolení v právní moci, předané 
Objednateli

5. Dílčí etapa 16 měsíců
(předpoklad 06/2018 -  

09/2019)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 16 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského dozoru 
projektanta

Termín dokončení Díla předpoklad do 30. 09. 2019 (v 
závislosti na zaháiení 5. Dílčí 

etapy)

Po ukončení přejímacího řízení Stavby a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o 
výkonu autorského dozoru projektanta)



Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) -  Mstětice (včetně) 
ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY

Aktualizovaný harmonogram Příloha č. 5

plnění

Část D íla Doba plnění Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínkv dokončení Dílčí etapy

Termín zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy - -

1. Dílčí etapa 
07/2017

do 6 měsíců
od p o d p isu  S m lo u v y

Návrh technického řešení 
Projektu k připomínkovému 
řízení

Předávací protokol (pro Část Díla)
Počty vyhotovení:
4x v listinné podobě -  soupravy 1-4 
16 x v digitální podobě ve formátu .PDF

2. Dílčí etapa 
11/2017

do 10 měsíců
od p o d p isu  S m lo u v y

Předání kompletního Projektu se 
zapracovanými připomínkami

Protokol o provedení Díla 
Počty vyhotovení:
8x v listinné podobě -  soupravy 1-8 
V digitální podobě dle. VTP ods. 2.1.5

3. Dílčí etapa 
03/2018

do 14 měsíců
od p o d p isu  S m lo u v y

Podání žádosti o stavební 
povolení

Kopie žádosti předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou stavebního úřadu

4. Dílčí etapa 
06/2018

do 17 měsíců
od p o d p isu  S m lo u vy

Nabytí právní moci stavebního 
povolení

Stavební povolení v právní moci, předané 
Objednateli

5. Dílčí etapa 19 měsíců
(předpoklad 09/2018 -  

12/2019)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 16 měsíců

Výkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského dozoru 
projektanta

Termín dokončení Díla předpoklad do 31.12. 2019 (v 
závislosti na zaháiení 5. Dílčí 

etapy)

Po ukončení přejímacího řízení Stavby a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o 
výkonu autorského dozoru projektanta)


